15 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX COM 5000 UND 62 UND R$ 6,40 R$ 396,80 

16 PASTA SOF ESCOLAR 62 UND R$ 3,10 R$ 192,20 

17 FITA CORRETIVA  62 UND R$ 4,06 R$ 251,72 

TOTAL KIT PROFESSOR: R$ 11.309,17 

TOTAL ESTIMADO GLOBAL:  R$ 60.126,57 

A estimativa preliminar do valor total é equivalente a R$ 60.126,57 

(Sessenta Mil, Cento e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos). 

Obs.: O quantitativo correspondente a cada item, foi obtido considerando a 

quantidade utilizada durante o ano letivo de 2025. 

2.2.1. O quantitativo e a respectiva unidade da presente contratação em função da